

Zitting 1977–1978

14 377

**Regelen ter stimulering en sturing van de investeringen
(Wet investeringsrekening)**

Nr. 10

NOTA VAN WIJZIGINGEN

Ontvangen 16 februari 1978

In artikel 3, derde lid, wordt in plaats van «Comptabiliteitswet (Stb. 1927, 259)» gelezen: «Comptabiliteitswet 1976 (Stb. 671)».

In artikel 4, eerste lid, wordt in de onderdelen a en b in plaats van «de zuivere opbrengst» gelezen: «de opbrengst».

In artikel 6, derde lid, wordt in plaats van «kan nader worden bepaald» gelezen: «wordt nader bepaald».

In de aanhef van artikel 7, eerste lid, vervalt «de uitvoering van».

In artikel 9 wordt tussen «mededeling» en «een aanvang» ingevoegd: «daadwerkelijk».

In artikel 10, eerste lid, wordt de laatste volzin gelezen: «Bij de aanvraag dient een verklaring omtrent de juistheid van de in de aanvraag vermelde gegevens te zijn gevoegd, die is afgegeven door een registeraccountant of een accountant-administratieconsulent, dan wel door een deskundige, die op grond van een in het buitenland verkregen bewijs van bekwaamheid door Onze Minister is toegelaten tot het onderzoek van de jaarrekening van de betrokken onderneming.».

In artikel 23 wordt het in de Wet op de inkomstenbelasting 1964 in te voegen **HOOFDSTUK VA** gewijzigd als volgt:

A. artikel 61a wordt gewijzigd als volgt:

1. in het vijfde lid worden de onderdelen h, i en j vervangen door:

«h. bedrijfsmiddelen welke bestemd zijn om – direct of indirect – hoofdzakelijk te worden gebruikt:

1°. voor de uitoefening van het bosbedrijf als is bedoeld in artikel 8, letter a;

2°. voor het drijven van een onderneming of een gedeelte van een onderneming, op de winst waarvan een regeling ter voorkoming van dubbele belasting van toepassing is;

i. bedrijfsmiddelen welke bestemd zijn om – direct of indirect – hoofdzakelijk ter beschikking te worden gesteld aan:

1°. natuurlijke personen of lichamen voor het uitoefenen van een bosbedrijf als is bedoeld in artikel 8, letter a;

2°. natuurlijke personen of lichamen voor het drijven van een onderneming of gedeelte van een onderneming op de winst waarvan een regeling ter voorkoming van dubbele belasting van toepassing is;

3°. lichamen welke niet zijn onderworpen aan de vennootschapsbelasting of daarvan zijn vrijgesteld;

4°. lichamen voor de drijven van een onderneming of gedeelte van een onderneming waarvan de winst valt onder de omschrijving van artikel 12 van de Wet op de vennootschapsbelasting 1969;

5°. lichamen als zijn omschreven in artikel 23 f van de Wet op de vennootschapsbelasting 1969;

6°. niet binnen het Rijk wonende natuurlijke personen of gevestigde lichamen;»;

2. in het vijfde lid wordt voorts vóór het desbetreffende onderdeel de letteraanduiding «k» vervangen door: «j»;

3. in het zevende lid wordt in plaats van «het vijfde lid, letters h en i» gelezen: «het vijfde lid, letters h, onder 2°, en i, onder 2° en 6°»;

4. in het achtste lid wordt in plaats van «het vijfde lid, letter h» gelezen: «het vijfde lid, letter h, onder 2°» en in plaats van «het vijfde lid, letter i»: «het vijfde lid, letter i, onder 2° en 6°»;

5. na het negende lid wordt een nieuw lid opgenomen, luidende:

«10. Met betrekking tot bedrijfsmiddelen welke bestemd zijn om – direct of indirect – hoofdzakelijk ter beschikking te worden gesteld aan lichamen als zijn bedoeld in artikel 22, tweede lid, van de Wet op de vennootschapsbelasting 1969 wordt voor de berekening van de investeringsbijdragen het investeringsbedrag slechts voor drie vierden in aanmerking genomen.»;

B. artikel 61b wordt gewijzigd als volgt:

1. in het eerste lid, tweede volzin, wordt in plaats van «voor zover betreft gebouwen, installaties, luchtvaartuigen en zeeschepen twaalf jaren» gelezen: «voor zover betreft luchtvaartuigen en zeeschepen tien jaren; voor zover betreft gebouwen en installaties twaalf jaren»;

2. in het eerste lid wordt de laatste volzin vervangen door: «De desinvesteringbetaling wordt over geen hoger bedrag berekend dan het investeringsbedrag voor zover daarover investeringsbijdrage in aanmerking is of wordt genomen.»;

3. in het derde lid wordt in plaats van «artikel 61a, vijfde lid, letters h, i of j» gelezen: «artikel 61a, vijfde lid, letters h of i»;

4. na het negende lid wordt een nieuw lid opgenomen, luidende:

«10. Met betrekking tot bedrijfsmiddelen als zijn bedoeld in artikel 61a, tiende lid, wordt voor de berekening van de desinvesteringbetalingen de overdrachtprijs slechts voor drie vierden in aanmerking genomen.»;

C. artikel 61c wordt gelezen:

Artikel 61c. De op grond van artikel 61a, tweede en derde lid, geldende percentages worden, indien de in een kalenderjaar verrichte investeringen bedragen:

meer dan	doch niet meer dan	verhoogd met
—	f 33 333	6
f 33 333	f 66 667	5½
f 66 667	f 100 000	5½
f 100 000	f 133 333	5¼
f 133 333	f 166 667	5
f 166 667	f 200 000	4¾
f 200 000	f 233 333	4½
f 233 333	f 266 667	4¼
f 266 667	f 300 000	4
f 300 000	f 333 333	3¾
f 333 333	f 366 667	3½
f 366 667	f 400 000	3¼
f 400 000	f 433 333	3
f 433 333	f 466 667	2¾
f 466 667	f 500 000	2½
f 500 000	f 533 333	2¼
f 533 333	f 566 667	2
f 566 667	f 600 000	1¾
f 600 000	f 633 333	1½
f 633 333	f 666 667	1¼
f 666 667	f 700 000	1
f 700 000	f 733 333	¾
f 733 333	f 766 667	½
f 766 667	f 800 000	¼
f 800 000	—	—

In artikel 24 wordt het in de Wet op de vennootschapsbelasting 1969 in te voegen **HOOFDSTUK VA** gewijzigd als volgt:

A. in artikel 23d wordt na het vierde lid een nieuw lid opgenomen, luidende:

«5. Aan het einde van het jaar, voorafgaande aan dat met ingang waarvan een naamloze vennootschap, een besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid of een fonds voor gemene rekening als beleggingsinstelling wordt aangemerkt, worden de zaken van zulk een lichaam voor de toepassing van artikel 61b van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 geacht te zijn vervreemd voor de waarde welke daaraan in het economische verkeer kan worden toegekend.»;

B. in artikel 23f wordt in plaats van «met betrekking tot» gelezen: «op» en in plaats van «beleggingsinstelling als zijn bedoeld in artikel 28»: «lichamen welke als beleggingsinstelling zijn aangemerkt.».

In artikel 25 wordt in plaats van «1977» telkens gelezen: «1978».

In artikel 26, onderdeel G, wordt in het te wijzigen artikel 63a, tweede lid, van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 in plaats van «f 10» gelezen: «het in artikel 53, eerste lid, laatste volzin, vermelde bedrag».

In artikel 30 wordt de tekst voor artikel 3, eerste lid, onder b, van de Wet op de vermogensaanwasdeling gelezen:

«b. het bedrag van de over het boekjaar op de voet van hoofdstuk V van de Wet op de vennootschapsbelasting 1969 verschuldigde belasting, vermeerderd met de bedragen aan investeringsbijdragen en verminderd met de bedragen aan desinvesteringsbetalingen in de zin van artikel 23b van die wet, welke bij de berekening van de belasting over het boekjaar in aanmerking worden genomen;».

De Minister van Economische Zaken,
G. M. V. van Aardenne

De Minister van Financiën,
F. H. J. J. Andriessen

De Staatssecretaris van Financiën,
Nootboom

De Minister van Sociale Zaken,
Albeda